( Libero Consorzio dei Comuni di Agrigento )

ZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. LG L Democrazia Partecipata 2022, Atto d’Indirizzo per la destinazione del

. budget in base alle preferemze espresse dalla cittadinanza sulle
del registro

data W%é}\i il f proposte ammesse a seguito dell’avviso pubblice.

L’anno duemilaventidue, il gmrno\%mh del mese di  Giugnie, dalle ore 5?’7’ ’53 , € seguenti
in Montallegro e nella residenza municipale , si ¢ riunita la Giunta Municipale, nelle persone dei
signori:

LA GIUNTA MUNICIPALE

COMPONENTI CARICA PRESENTE | ASSENTE
Cirillo Giovanni Sindaco

Scalia Massimiliano Vice Sindaco

Scalia Antonina Assessore ESN\YE

N AR s

o
AN AN

Cinquemani Giuseppe | Assessore

Marrella Stefano Assessore

Partecipa il Segretario comunale Dott/ssa Cinzia Gambino

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Giovanni Cirillo, il quale ,accertato che ’odierna
seduta & valida per il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la discussione ed invita i
convocati a Deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.

Vista la proposta come allegata.



11 sottoscritto Cirillo Giovanni Sindaco pro tempore del Comune di Montallegro,

PROPONE

Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta Municipale n.17 del 18.03.2022, avente come oggetto:
Democrazia Partecipata. Determinazione budget 2022. Atto d'indirizzo per I'avvio dell'iter e
approvazione dell'avviso pubblico” & stata determinata la somma complessiva di £
13.076,74 pari al 2% del trasferimento di parte corrente (ex fondo autonomie locali) della

Regione Siciliana, da destinare a forme di democrazia partecipata;

- aseguito dell’avviso pubblicato in data 21.03.2022 all’albo pretorio online del Comune di
Montallegro, sono state presentate e successivamente ammesse n° 4 proposte riguardanti
diverse aree tematiche;

- con avviso pubblicato in data 04.05.2022 ail’albo pretorio online del Comune di
Montallegro i cittadini di etd superiore a 15 anni sono stati invitati a manifestare la
preferenza sulle proposte e/o progetti presentati ed ammessi per il giorno Sabato 14 Maggio
2022 (dalle ore 16:00 alle ore 20:00) e Domenica 15 Maggio 2022 (dalle ore 9:00 alle ore
12:00 e dalle ore 16:00 alle ore 20:00);

Dato atto che:

- dallo scrutinio di voto, avvenuto domenica 15 maggio 2022 alle ore 20:32, come da verbale
allegato alla presente, sono risultate 445 schede votate di cui 442 valide e 3 nulle,
determinando il seguente risultato:

n. . Tot.
Progetto Proponente Titolo Progetto Voii

1 Pro Loco Montallegro Scritta Artistica Bovo Marina 157

2 Parrocchia San Leonardo Ringhiera in ferro per il Calvario 129

. Materiale miglioramento
? Orlando Caterina Museo della civiltd contadina 35
4 Iacono Caterina Pa:ssere'tlia arrotolab_ﬂe 121
Spiaggia Bovo Marina

Per quanto sopra, ritenuto:

» di dover destinare la somma di € 8.637,84 al progetto n® 1 presentato dalla Pro Loco di
Montallegro avente come titolo: “Scritta Artistica localits Bovo Marina”, il quale ha
ottenuto il maggior numero di preferenze 157;

Considerato che il progetto n° 2 presentato dalla Parrocchia San Leonardo avente come titolo:
“Ringhiera in Ferro per il Calvario”, si & classificato al secondo posto, avendo ricevuto 129
preferenze;

Preso atto che la somma complessiva destinata per la Democrazia Partecipata 2022 & pari ad
€13.076,74,

Vista la nota presentata dalla Parrocchia San Leonardo, assunta al protocollo dell’Ente al n.3537
del 23.05.2022, con la quale il proponente chiede la somma rimanente pari ad euro 4.438,90,
dichiarando di voler integrare a proprie spese il progetto presentato nella Democrazia Partecipata
2022, impegnandosi a realizzare 1’opera proposta;

Ritenuto che & volonta dell’amministrazione cercare di finanziare e quindi vedere realizzare anche il
progetto n.2 presentato dalla Parrocchia San Leonardo con la restante somma;

Visto il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs 267/2000;
Visto I’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;




Vista la L. 190/2012, il PTPCT Vigente e la normazione interna derivata;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.1.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i vigenti regolamenti comunali;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;

Visto i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore I° ed al Responsabile dell’Ufficio

Finanziario;

PROPONE

1. DI APPROVARE la su estesa proposta e di dare mandato al Dirigente del I° Settore di dar
luogo ai conseguenziali adempimenti;

2. DI ASSEGNARE la somma di euro 13.076,74 relativamente al 2% delle somme di parte
corrente trasferite dalla Regione Siciliana per la democrazia partecipata “del Bilancio
Pluriennale di Previsione 2021/2023 annualita 2022;

3. DI DARE MANDATO al responsabile del I settore di provvedere alla liquidazione della
somma di 8.637,84 all’Associazione Pro Loco Montallegro per la realizzazione del progetto
presentato all’interno della Democrazia Partecipata 2022, classificatasi al primo posto dopo la
fase di voto;

4. DI DARE MANDATO al responsabile del primo settore di provvedere alla liquidazione la
somma di euro 4.438,90 alla Parrocchia San Leonardo di Montallegro per la realizzazione del
progetto presentato all’interno della Democrazia Partecipata 2022, classificatasi al secondo
posto dopo la fase di voto;

5. DI DICHIARARE I’adottante deliberazione immediatamente esecutiva;

6. DI TRASMETTERE [I’atto all’Ufficio di Ragioneria per la prenotazione dell’impegno relativo
alla spesa di cui sopra ai sensi dell’art. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

7. DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’ Albo Pretorio online e sul sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

8. DI DARE ATTO altresi, che avverso al presente provvedimento & consentito ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana o giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo al
termine della pubblicazione all’Albo Pretorio online comunale. Il presente provvedimento
diventa immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’Albo Pretorio

online di questo Comune.

bile delld P.O.

Settore ari Gemerali__
Dr\La R Ropagio—"
ABES overe (f;& /’i e,

," ‘2‘} f’
xw@»%v




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore I°- AFFARI GENERALI

OGGETTO: Democrazia Partecipata 2022. Atto d’Indirizzo per la destinazione
del budget in base alle preferenze espresse dalla cittadinanza sulle propeste

ammesse a seguito dell’avviso pubblico.

In orine alla regolarita tecnica della proposta che prevede, ai sensi e per ghi effetti di cui all'art.53 della Legge
142/90 e dell'art.1, comma 1, lett. (i) della legge L.R. n. 48/91 come integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000,
nonché in ordine alla regolarita ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, nonché dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 si esprime:

X Parere Favorevole

Parere Contrario

|
Addi ,j‘js%%éﬁ;, 5@;@{

h"

A Loy

: sponsabile deﬂﬁél’.ﬂ.

iore‘“l”“’@?ariw(}e;&;}réﬁ”i}

| < [
r.iLa Rovere Rggar{gﬁf

%&«:&‘:’:& q,%% ;;&%K ot ﬂ”&‘“‘-ﬂx
1




6. DI TRASMETTERE I’atto all’Ufficio di Ragioneria per la prenotazione dell’impegno relativo
alla spesa di cui sopra ai sensi dell’art. 183 comma 3 del T.U. 267/2000;

7. DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

8. DI DARE ATTO altresi, che avverso al presente provvedimento & consentito ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana o giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo al
termine della éﬁbbiicazione all’ Albo Pretorio online comunale. Il presente provvedimento
diventa immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all’Albo Pretorio

online di questo Comune.

Con successiva votazione in forma palese e con voti unanimi

DELIBERA

DI DICHIARARE P"adottante deliberazione immediatamente esecutiva




COMUNE DI MONTALLEGRO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
Settore II- UFFICIO RAGIONERIA E POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Democrazia Partecipata 2022. Atto d’Indirizzo per la destinazione
del budget in base alle preferenze espresse dalla cittadinanza sulle proposte

ammesse a seguito dell’avviso pubblice.

In orine alla regolarita contabile della proposta che prevede, ai sensi e per gli effetti di cui allart.53 della
Legge 142/90 e dell'art.1, comma 1, lett. {i) della legge L.R. n. 48/91 come integrato dall’art.12 della L.R.
30/2000, nonché in ordine alla regolarita ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1, nonché dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 si esprime:

X Parere Favorevole

. Parere Contrario

i 03foc) 201

:esponsabile della P.O. Finanziaria

Antonio Sglvatore Pirg;
4 ;




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta del Sindaco con annessi e prescritti pareri, che si allega al presente atto per
costituire parte integrante e sostanziale;

Vista la L..142/90 e s.m.i. cosi come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modificazioni e
integrazioni,

Visto il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs 267/2000

Visto 'O.R.EE.LL. della Regione Siciliana

Vista la L. 190/2012, il PTPCT Vigente e la normazione interna derivata

Viste il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Visto il vigente Statuto Comunale

RITENUTO che la proposta sia meritevole di accoglimento;

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

RITENUTO che la proposta esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;

RITENUTA la competenza dell’Organo ad adottare il presente provvedimento

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta

Tutto ¢i6 premesso e considerato;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la su estesa proposta e di dare mandato al Dirigente del I° Settore di dar
luogo ai conseguenziali adempimenti;

2. DI ASSEGNARE la somma di euro 13.076,74 relativamente al 2% delle somme di parte
corrente trasferite dalla Regione Siciliana per la democrazia partecipata “del Bilancio
Pluriennale di Previsione 2021/2023 annualita 2022;

3. DI DARE MANDATO al responsabile del I settore di provvedere alla liquidazione della
somma di 8.637,84 all’Associazione Pro Loco Montallegro per la realizzazione del progetto
presentato all’interno della Democrazia Partecipata 2022, classificatasi al primo posto dopo la
fase di voto;

4. DI DARE MANDATO al responsabile del primo settore di provvedere alla liquidazione la
somma di euro 4.438,90 alla Parrocchia San Leonardo di Montallegro per la realizzazione del
progetto presentato all’interno della Democrazia Partecipata 2022, classificatasi al secondo
posto dopo la fase di voto;

5. DI DICHIARARE I’adottante deliberazione immediatamente esecutiva;




Dopo la lettura e conferma il verbale viene sottoscritto

LA GIUNTA MUNICIPALE

Letto, confermato e sottoscritto:

L, SINDACO

e o
] sf%;ix‘ i
a"gﬁim 1 Owg b

FF I o ——

=
%\Assgss%%*g Anzmiw e

T
Rt SR s\ 3 N
T

.

i, 8§ RETARIOCO
E%M \M“‘ﬁ @'

,v"m ”"ﬁw - Rﬁlﬁ"ff

E/%UN%EJE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 LR. 3/12/1991, n. 44 ¢ s.m.i. e art. 32 Legge 69/2009)

11 sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo
comunale,
attesta

che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni comsecutivi dalla data odierna
all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e s.m.i, in pari data e per
la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’Albo Pretorio presso la casa comunale ( art.
11, comma 1, LR. n. 44/91 ).

Addi,

L'Addetto alla pubblicazione sull'albo on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione:
X ¢ diventata esecutivail > /028
@ perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. 44/91)
[ decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91);
0 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5).

Dalla residenza municipale, i /. “_@%{};ﬁf{jg I




